
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    235    DEL     04/04/2009 

INIZIATIVE  DI  GEMELLAGGIO  ESERCIZIO  2009  -  APPROVAZIONE 
PROGRAMMA E PREVENTIVO DI SPESA - 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SETTORE 01 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - 
TURISMO 

SERVIZIO:  SEGRETERIA DEL SINDACO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Claudia Rufer        

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;
                                                           
      Premesso  che,  oltre  ai  normali  rapporti  di  reciproci  scambi  con   la  Federazione 
Mondiale delle Città Gemellate, con i Comuni gemellati  di Faches-Thumesnil, Francia (dal 
1979), di Hodonin, Repubblica Ceka (dal 1996), Saint Diè des Vosges, Francia (dal 1997); 

L'Amministrazione Comunale di Cattolica ha in corso anche reciproci rapporti e contatti 
con le seguenti Città:                      
                                                 

• Saint  Neots  (Gran  Bretagna),  Stolberg  (Germania),  Naoussa  (Grecia),  tutte 
gemellate       con Faches-Thumesnil;                            
                                                     

Proposta. n.  272/09     Determinazione Dirigenziale  n.  235 del  04/04/2009 pag. 1 di 3



• Porto Novo (Rep. del Capo Verde), con la quale in data 30 settembre  1994 è stato 
sottoscritto un protocollo di cooperazione e amicizia;
                                                                

• Debrecen (Ungheria) con cui il 22 giugno 1998 è stato sottoscritto un accordo di 
reciproca collaborazione;                            
                                                         

• Città  Tendopoli  di  La  Guera  (Popolo  Saharawi),  come da  atto  C.C.  n.   90  del 
30.12.97 con il quale il Consiglio Comunale esprimeva parere favorevole per avviare 
iniziative  per  scambi  di  carattere  socio-economico  da  intrattenere  con  detta 
popolazione;
                                                                                                                        

     Considerato  che  anche  nell'esercizio  2009  si  sono  programmati  viaggi,  ospitalità, 
visite ed incontri di delegazioni finalizzati al mantenimento e allo scambio dei reciproci 
rapporti con le località sopra elencate, soprattutto per quanto  riguarda il mantenimento di 
rapporti culturali;
                                                                 
      Tenuto  conto  che  le  iniziative  risultano  essere  funzionali  alla  veicolazione  della 
cultura  e  dell'immagine  della  città  di  Cattolica  quale   stazione  balneare  di  primaria 
importanza,  sfruttando  il  momento  dello  scambio  culturale  e  dei  gemellaggi  come 
momento qualificante di comunicazione istituzionale e turistica;  

Ritenuto opportuno impegnare la somma di euro 1.600,00 stanziata nel bilancio di 
previsione anno 2009 per l'attuazione di quanto sopra esposto;
                                                             

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A
                                                                 
      1) - di procedere, per le ragioni in premessa indicate che si danno per interamente 
richiamate  all'attuazione dei programmi relativi ai rapporti ed alle iniziative di gemellaggio, 
scambi culturali e scolastici nazionali e internazionali per l'anno 2009;
                                                            

2) - di imputare la spesa complessiva di euro 1.600,00 sul capitolo 50.001 "Acquisto 
beni per iniziative di gemellaggio” del bilancio 2009  - impegno n. 663 -;       
                                                           

3) - di costituire, con appositi mandati di anticipazione emessi dall'Ufficio Ragioneria 
a  favore  dell'Economo  comunale,  su  richiesta  del  funzionario  responsabile  del 
procedimento  degli  atti  della  presente  determinazione,  un  fondo  economale  dando 
mandato  all'Economo  stesso  di  anticipare  le  spese  che  saranno  ritenute  più  urgenti, 
utilizzando la disponibilità del predetto fondo e salvo rendiconto finale, con le modalità e 
nel rispetto delle disposizioni di cui alla L. 244 del 24.12.2007 art. 2 comma 27; 

4)  -  di  individuare nella  persona del  Responsabile  Servizio Staff  del  Sindaco Sig. 
Sergio  Del  Bianco,  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della 
presente determinazione. 

.............................................................................

Proposta. n.  272/09     Determinazione Dirigenziale  n.  235 del  04/04/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 - SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI - TURISMO  

Claudia Rufer     

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia. Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  11.04.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
-  segreteria sindaco – economato – bilancio - amministrativo

Dalla residenza Municipale, lì    09.04.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal    11.04.2009  al   26.04.2009  

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  272/09     Determinazione Dirigenziale  n.  235 del  04/04/2009 pag. 3 di 3


